
 

 

1 

 

        

D.R.S.   n. ____________ 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 5 

"Promozione della Salute” 

 
 

Annullamento DRS 315 con il quale veniva ridotto l’impegno di spesa 3/2020, assunto sul 

capitolo di spesa 416526, afferente al Perimetro Sanitario. 
 

 

 

VISTO         lo Statuto della Regione Siciliana; 

         VISTA     la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28 

VISTA         la Legge regionale 24 Luglio 1978 n. 22; 

VISTA         la Legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA         la Legge 23 dicembre 1978 n. 833; 

VISTO il Decreto Legislativo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante "Armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio";  

VISTO       il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9 recante "Regolamento di attuazione del Titolo 

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge 

regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTA         la Legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 ed in particolare l’art. 9 “snellimento dei controlli   

della Ragionerie Centrali”; 

VISTA       la Legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024 - 2026”; 

VISTA la Legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2024-2026; 

VISTA      la Delibera della Giunta Regionale n.15 del 22.01.2024 "Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2024-2026, Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, Allegato 4/1- 

9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori"; 

VISTO il decreto del Dirigente Generale del 15 giugno 2022, n. 532 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente del Servizio 5 “Promozione della Salute”, del Dipartimento 

regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico al Dott. Franco Grasso 

Leanza; 

VISTA la nota prot. 14776 del 08/03/2024 dell’Assessorato Regionale dell’Economia 

Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Servizio “Bilancio e Programmazione – e al 

Tabulato inviato dalla Ragioneria Centrale Salute, relativo ai Residui passivi al 

31/12/2023 sui capitoli del Perimetro Sanitario; 

VISTO il DRS n. 315 del 18/03/2024, con il quale è stata disposta la riduzione dell’impegno di 

spesa 3/2020, emesso sule capitolo di spesa 416526;  

CONSIDERATO che nel sopracitato decreto si sono riscontrati dei refusi sull’importo da ridurre; 

Leonardo.Sunseri
Casella di testo
327



 

 

2 

 

RITENUTO quindi, di dover annullare il DRS n. 315 del 18/03/2024;  

 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

  Per le motivazioni e le finalità esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, il DRS 

n. 315 del 18/03/2024 è annullato. 

 

         Art.  2  

 

 Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione 

on-line. 

 

Palermo,  
 

 

          Il Dirigente del Servizio  

   Dott. Franco Luigi Grasso Leanza  

 

Leonardo.Sunseri
Casella di testo
19.03.2024


		2024-03-19T15:11:32+0100
	FRANCO LUIGI GRASSO LEANZA




